

W Genewickim Pałacu Narodów rozpoczęła się w poniedziałek 36 Sesja ONZ-owskiej Komisji Praw Człowieka. Jej uczestnicy omawiają sprawy związane z realizacją praw człowieka w różnych dziedzinach Porządek obrad obejmuje również takie problemy, jak naruszenie praw człowieka na okupowanych przez Izrael terytoriach arabskich, w Chile i na południu Afryki oraz negatywne następstwa politycznej, wojskowej i gospodarczej inwazji form okupacji, udzielanej przez Zachód kolonialnym i rasistowskim reżimom Afryki Południowej.

# DZIENNIK POPULARNY



## „Harnam” i FOS „Polmo” — pracować lepiej

Inicjatywa Czynu Zjazdowe-  
go, jako wyrazu poparcia

dla idei dalszego rozwoju  
Polski, zawartego w Wy-  
tycznych KC PZPR na VIII  
Zjazd obejmując szerokie kręgi  
pracowników lotdzkich zakładów  
przemysłowych. Efektem społecz-  
nej aktywności ma być nie tylko  
większa liczba poszukiwanych na  
rynku artykułów, ale zarazem po-  
prawa organizacji pracy, lepszemu  
wykorzystaniu surowców i mate-  
riałów zużywanych w produkcji.  
W jednym z największych za-  
kładów bawełnianych — ZPB im.  
Sz. Harnama, z inicjatywą Czynu  
Zjazdowego wystąpił członek  
zakładowej organizacji partyjnej i  
ZSMP. Ponad 1300 osób zobowią-  
zało się do zakończenia własnej  
zmiany, przearcować jeszcze  
dwie dodatkowe godziny na wol-  
nych maszynach. A tych jest co-  
dziennie w zakładzie sporo, zwa-  
żając na to, że w najbliższym czasie  
(Dalszy ciąg na str. 2)

PEŁNA GOTOWOŚĆ W „POLKOLORZE”

## W br. 77 tysięcy „JOWISZÓW”

Załoga Zakładów Kineskopo-  
wych „Polkolor” w Piasecznie za-  
meldowała 4 bm o pełnej gotow-  
ności do podjęcia seryjnej produk-  
cji. W wyniku zobowiązania pod-

## Zadania uniwersytetów

Na Uniwersytecie im. A. Mickie-  
wicz w Poznaniu odbyła się 4  
bm narada rektorów ze wszystkich  
uniwersytetów kraju poświęcona  
omówieniu zadań tych uczelni w  
działalności naukowej i dydakty-  
czno-wychowawczej, doskonaleniu  
procesu nauczania oraz podnosze-  
niu efektywności kształcenia. Jak  
podkreślono w toku obrad, plany  
badań naukowych i działalności  
dydaktycznej oraz ideowo-wychow-  
awczej naszych uniwersytetów  
zakładają podniesienie poziomu  
kształcenia i jego jakości — ko-  
sztem realizacji zadań ilościowych.  
Podczas narady sporo miejsca  
poświęcono również problematyce  
związanej z systemem naboru mło-  
dzieży na studia uniwersyteckie.

## CO DZIEŃ CONTESIE

W 36 dniu roku słońce wsze-  
zło o godz. 7.11, zając się o  
godz. 16.29.

Imieniny obchodzą

Agata, Adelajda

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi  
przewiduje następująca pogoda:  
zachmurzenie duże i okresami  
opady śniegu w ciągu dnia  
zanikające. Temperatura mak-  
symalna w ciągu dnia minus  
1 st C. Wiatr umiarkowany z  
kierunków północnych.  
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło  
980,6 hPa czyli 735,5 mm.

### Ważniejsze rocznice

1900 — Ur. Gustaw Rwał  
(G. Reichler), działacz ruchu ro-  
botniczego.

1950 — Zm. J. Bulhak, twórca  
polskiej fotografii artysty-  
cznej.

### Tako sobie myśl

Nasze usposobienie określa ce-  
nę wszystkiego co dostajemy  
od losu.

### Uśmiechnij się



— Przeprowadzamy badania nau-  
kowe, kto z kuchanych nasładow  
najczęściej daje dzieciom cukierki  
i czekoladki...

PRZEDZIAZDOWE SPOTKANIE

PARTYJNEGO AKTYWU ŚRÓDMIEŚCIA

## ■ 30-tysięczna legitymacja PZPR ■ List do Prezydium VIII Zjazdu partii

W ramach przygotowań  
łódzkiej organizacji partyj-  
nej do VIII Zjazdu PZPR  
odbyło się wczoraj przed-  
zjazdowe spotkanie aktywu  
partyjnego dzielnicy Śród-  
mieście. Uczestniczyli w  
nim m. in.: I sekretarz KL  
PZPR — Bolesław Koper-  
ski, delegaci Śródmieścia  
na VIII Zjazd, kierownictwo  
dzielnicy i instancji partyj-  
nej.

Omawiając przygotowania do  
Zjazdu I sekretarz KD PZPR —  
T. Lewandowski, podkreślił po-

wszchny zasięg przedzjazdowej  
dyskusji, w której wypowiedziało  
się ponad 6 tys. członków i kan-  
dydatów partii. Zgłoszono w jej  
ramach 1,5 tys. wniosków, z któ-  
rych wiele już zrealizowano.  
Atmosfera obywatelskiej i par-

tyjnego zaangażowania wyraża się  
także szerokim udziałem w za-  
jazdowym czynu produkcyjnym  
i społecznym, dobrą realizacją za-  
dań produkcyjnych br. W szereg  
PZPR przyjęto w tych przed-  
zjazdowych dniach 500 kandyda-  
tów.

Wczorajsze spotkanie stało się  
okazją do wręczenia 100-osobowej  
grupie najaktywniejszych na te-  
renie dzielnicy działaczy młodzie-  
żowych i społecznych legitymacji  
kandydackich PZPR. M. in. z rąk  
I sekretarza KL PZPR — B. Koper-  
skiego legitymację kandydacką  
otrzymała pracownica ZPW im. J.  
Niedzielskiego — Jolanta Bednar-  
czyk, stając się 30-tygodniowym  
członkiem śródmiejskiej organizac-  
ji partyjnej. Poprzedni tysiąc  
członków zamianował młody inżynier  
budowlany, mistrz w LPBP nr 1  
— Mirosław Łukasiewicz. Kolejny  
tysiąc zapoczątkował Waldemar  
Pawelski — student III roku Wy-  
działu Prawa i Administracji UŁ.  
Zabierając głos podczas spotka-  
nia, J. Bednarczyk podkreśliła  
świadomość odpowiedzialności  
spożywiającej na ludziach wstępują-  
cych w szeregi partyjne. Być komu-  
nistą — stwierdziła — to de-  
kadny obowiązek i trudny wybór.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Dodatkowa produkcja



W ramach produkcyjnych wart sjazdowych, pracownicy Zakładów  
Włókien Chemicznych „Chemteks-Wiskord” w Szczecinie dadzą dodatko-  
wą produkcję dla przemysłu lekkiego i na rynek o wartości blisko  
2 mln zł. Produkcja ta powstaje w oparciu o zasobienie surowce.  
Niz: Maria Filip obsługując aktrakcję włókna łączonego (tego włókna  
„Wiskord” dostarczy dodatkowo 5 ton).

CAF — Undro — telefote

## Spotkanie przywódców Międzynarodówki Socjalistycznej

Do Wiednia przybył w ponie-  
dzialek przywódca partii socjali-  
stycznej i socjaldemokratycz-  
nych (którzy wezmą udział w roz-  
poczynających się 5 bm. 2-dni-  
owych obradach Międzynarodówki  
Socjalistycznej) na najwyższym  
szczeblu. Spodziewany jest udział  
przywódców lub przedstawicieli  
kierownictw 30 partii członkowskiej  
Międzynarodówki Socjalistycznej  
z 25 krajów Europy zachodniej,  
Azji, Afryki i obu Ameryk.  
Konferencja dotyczy nie będzie  
od kierownictwem przewodniczą-  
cego MS Willy Brandta. Przewi-  
duje się przeprowadzenie przy-

drzwiach zamkniętych nieformal-  
nej wymiany poglądów, dotyczą-  
cych trzech kompleksów zagad-  
nień: sytuacji międzynarodowej,  
sprawozdania z prac grupy rozbro-  
jeniowej MS oraz sytuacji ener-  
getycznej.

Szczególne uwagi przyciągają  
dwa pierwsze tematy. Kanclerz  
Austria Bruno Kreisky, który po-  
wrócił w niedzielę z 10-dniowej  
podróży do 5 krajów Azji, o-  
świadczył na wiedeńskim lotnisku,  
Schwehat, że przywódcy państw,  
które odwiedził, są zaniepokoleni  
wzrostem napięcia w stosunkach  
międzynarodowych.

## Amerykańska prowokacja wobec samolotu „Aeroflotu”

Jak podaje agencja TASS, władze  
amerykańskie dokonały 3 bm.  
poważnej prowokacji wobec sa-  
molotu radzieckiego odbywającego  
regularny lot na trasie Moskwa —  
Nowy Jork — Moskwa.

Przed rozpoczęciem rejestracji  
pasażerów odlatujących z Nowego  
Jorku władze portu lotniczego, po-  
wołując się wroc na wytyczne  
Departamentu Stanu USA, oświ-  
adczyły, że odlot samolotu radzieck-  
iego nie będzie obsługiwany i  
nie zostanie wydzielone pomieszc-  
zenie dla rejestracji pasażerów.

Przedstawiciel ambasady ZSRR  
w USA i Radzieckich Linii Lotnic-  
zych „Aeroflot” oświadczył, że działania  
podjęte wobec samolotu i pasażer-  
ów radzieckich stanowią niewne  
pogwałcenie zawartego przez

ZSRR i USA porozumienia mię-  
dzyrządowego o komunikacji lot-  
niczej, zgodnie z którym samolo-  
ty „Aeroflotu” mają prawo do od-  
bywania i pewnej obsługi; dwu lo-  
tów tygodniowo do Nowego Jorku  
lub Waszyngtonu.

Tym niemniej samolot radziecki  
nadal znajduje się w nowojorskim  
porcie lotniczym.

Mamy do czynienia z nową bru-  
talną prowokacją w stosunku do  
samolotu radzieckiego którą na-  
leży traktować jako część nie  
ustającej kampanii zmierzającej  
do zakłócenia normalnej komunika-  
cji lotniczej między Związkiem  
Radzieckim i Stanami Zjednoczo-  
nymi, kampanii prowadzonej za  
wiedzą władz oficjalnych USA —  
stwierdza TASS.

## TEHERAN

### Zaprzysiężenie prezydenta

W poniedziałek wieczorem został  
zaprzysiężony pierwszy prezydent  
w historii Iranu — 47-letni Abol  
Hasan Bani Sadr.

Uroczystość zaprzysiężenia od-  
była się w obecności ajatollaha  
Chomeini w szpitalu kardiologicz-  
nym w Teheranie w którym  
Chomeini przebywa na leczeniu.  
Ze względu na stan zdrowia Cho-  
meini któremu przez cały  
czas towarzyszyła grupa lekarzy,  
uroczystość miała skromny cha-  
rakter i trwała kilka minut.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Delegacja Kampuczy z wizytą w ZSRR

Na zaproszenie Komitetu Cen-  
tralnego KPZR, Prezydium Rady  
Najwyższej i rządu radzieckiego  
do Moskwy przybyła z pierwszą  
wizytą oficjalną delegacja Zjedno-  
czonego Frontu Ocalenia Narodo-  
wego Kampuczy (ZFONK) i Rady  
Rewolucyjnej Ludu Kampuczy  
(RRKL), na czele z przewodniczą-  
cym obu organów Hengiem Sam-  
rinem.

Komentując wizytę „Prawda”  
podkreśla, że spotkanie i rozmowy  
delegacji kampuczańskich z  
kierownictwem radzieckim przy-  
czynią się do utrwalenia trady-  
cyjnych więzów przyjaźni, do  
rozwoju wzajemnie korzystnej  
współpracy między Związkiem Ra-  
dzieckim i Kampuczą oraz będą  
służyć interesom pokoju i bezpie-  
czeństwa, zarówno w Azji pół-  
nocno-wschodniej, jak i na całym  
świecie.

W poniedziałek rozpoczęły się  
na Kremlu rozmowy radziecko-

kampuczańskie. Uczestniczą w  
nich Leonid Bredniew i przewo-  
dniczący Zjednoczonego Frontu  
Ocalenia Narodowego Kampuczy i  
Rady Rewolucyjnej Ludu Kampu-  
czy, Heng Samrin.

## Ostatnia ofiara napadu na ambasadę

Z Gwatemali nadeszła wiadomo-  
ść o zamordowaniu jedynego z  
chłopów, który przeżył bestialski  
napad policji na ambasadę Hiszpa-  
nii. Jego podziurawione kulami  
złoty odznaczenie na terenie  
campusu uniwersytetu narodowe-  
go w stołecznej Gwatemali.

Gregorio Yuja zdołał przeżyć  
napad na ambasadę i znalazł się  
w szpitalu, gdzie leczono go z od-  
niesionych w czasie pożaru ran.  
Został on jednak porwany przez

uzbrojonych terrorystów i zastrze-  
lony w dwa dni później.

Pozostały przy życiu ambasador  
Hiszpanii w Gwatemali, Maximo  
Cajal Lopez, stwierdził iż policja  
gwatemalska działała z niesłycha-  
ną brutalnością, wywołując w  
końcu tragiczny w skutkach po-  
żar. W kilka dni później policja  
ostrzeżona 3-tygodniowym konduk-  
tem, ostrzelała 3-tygodniowy konduk-  
t, odprowadzających na cmentarz  
osoby, które zginęły w wyniku po-  
żaru ambasady hiszpańskiej. Śmierć  
poniosły kolejne 2 osoby.



Niz: kondukt pogrzebowy na ulicach Gwatemali przed atakiem po-  
licei. CAF — UPI — telefote

## Przedzjazdowy czyn „Wólczanki”



Dla uczczenia VIII Zjazdu partii, za-  
łogi zakładów „Wólczanka” podjęły  
zobowiązanie wyprodukowania  
dodatково 4 tys. sztuk koszul oraz  
przepracowanie dodatkowo 1400 obo-  
wędzin. Niz: w łódzkim zakładzie  
„Wólczanka”.

CAF — Zbraniecki — telefote

## 25 lat od pierwszego wytopu w Hucie im. Lenina

4 bm. o godzinie 11 w zakła-  
dzie stalowniczym Huty im. Leni-  
na w Krakowie odbył się spust  
210 ton stali z wysoko wydajnego  
agregatu stalowniczego — pieca  
„tandem”. Spust taki odbywa się  
co godzinę i nie byłoby w tym  
nie nadzwyczajnego, gdyby nie  
fakt, że właśnie w poniedziałek

o tej godzinie minęło równo 25  
lat od chwili dokonania pierwsze-  
go wytopu stali w nowo wznoso-  
nym kombinacie. Nie ma już obe-  
cnie obiektów, w których pod  
okiem wytapacza — Kazimierza  
Jurka dokonano się ów historyczny  
moment. W miejscu pieców marte-  
nowskich 1 i 2 powstał dzisiejszy  
piec „tandem” o rocznej zdolno-  
ści produkcyjnej ponad 1 mln  
ton.

Zmienił się również cały zakład  
stalowniczy Huty Mał on da-  
wać w pierwszym etapie ponad  
1,5 mln ton stali rocznie (tyle, ile  
wynosiła roczna produkcja całego  
polskiego hutnictwa przed II woj-  
ną światową). Obecnie 3-tygodniowa  
załoga stalowni HIL produkuje w  
ciągu roku ponad 6,5 mln ton —  
co stanowi 1/3 krajowej produk-  
cji stali. Kombinatu w Lenina  
jest głównym dostawcą tego wy-  
robu m. in. dla polskiego przemy-  
słu okrętowego i przemysłu mo-  
toryzacyjnego.

## Wstrząsający pogrzeb w Waszyngtonie

W stolicy Stanów Zjednoczonych  
w niedzielę odbył się wstrząsający  
pogrzeb. Pochowano zwłoki niezna-  
nego bezdomnego człowieka, który  
w nocy zamordował śp. w zrujnowa-  
nym domu murzyńskiego getta  
w Waszyngtonie. Mieszkańcy tej  
dzielnicy znali zmarłego z widzenia.  
Był to stary człowiek, który od kil-  
ku dni mieszkał w zrujnowanym  
domu, grzebiąc w dzieł do śmieci-  
kach w poszukiwaniu odpadków.  
Nikt nie znał jego nazwiska.

Trumne ze zwłokami ułożono na  
prostym wozie ciągniętym przez mu-  
ła. Za trumną szedł tłum mieszkań-  
ców najbliższej dzielnicy stolicy  
kraju który uważa się za najboga-  
tzy kraj świata. Pogrzeb w migawk-  
kach pokazała telewizja. W komen-  
tarzu dodano, że w podobnych war-  
unkach, jak bezimienny zmarły  
mieszkał w Waszyngtonie setki  
w Stanach zapewne tysiące ludzi.

# Przedzjazdowe spotkanie

(Dokończenie ze str. 1)  
czyja na całe życie i obowiązek całym życiem udowodnienia wagi tej odpowiedzialności.

Uczestnicy spotkania przedstawili inicjatywę podejmowaną przez załogi i organizacje partyjne śródmiejskich zakładów w okresie przedzjazdowym. M. in. na rece i sekretarza KŁ PZPR złożyło meldunek o zobowiązaniach podjętych w Czynnym Zjazdowym przez młodzież ZSMP dzielnic.

Aktyw partyjny Śródmieścia uczestniczący w spotkaniu przyjął list adresowany do Prezydium VIII Zjazdu PZPR. — My, członkowie i kandydaci łódzkiej organizacji partyjnej — czytamy w liście — złączamy pełną gotowość podjęcia trudów realizacji uchwały zjazdu. Mamy za sobą znaczące doświadczenia minionej dekady lat siedemdziesiątych i bogatsi o

nie, gotowi jesteśmy: podjąć wszelkie trudy, by służąc Ojczyźnie pracą, wiedzą i talentem, u niemyślnym sercem. Przedzjazdową dyskusję i prowadziliśmy pod hasłem: „W pracy dla naszej Ojczyzny i jej obywateli”. Kierujemy do Prezydium VIII Zjazdu PZPR z gorącym życzeniem owocnych obrad, których rezultatem będzie wyznaczenie dalszej drogi rozwoju Socjalistycznej Polski.

Zabierając głos na zakończenie spotkania, I sekretarz KŁ PZPR przekazał śródmiejskiemu aktywowi partyjnemu podziękowania za dobrą pracę, wyrażając się nie tylko liczącym rozwojem organizacji, ale przede wszystkim rzetelnym wkładem w rozwój społeczno-gospodarczy województwa. — Nawet najlepszy i najbardziej wszechstronny program — stwierdził B. Koperski — zależy od ludzi, którzy realizować go będą w praktyce. Możliwym dzisiaj wiele, wręczając legitymacje kandydackie naszej partii, o obywatelskich społecznym i obywatelskim zaangażowaniu w jej członkach. Jestem głęboko przekonany, że każdy z naszych młodych towarzyszy zdaje sobie dobrze sprawę z obywatelską rolą i odpowiedzialnością. Nasz wspólny wysiłek zwycięstwa powiniennemy uchwalić zjazdowej nie tylko programem rozwoju kraju, ale i naszym województwa, programem poprawy warunków życia i pracy każdego człowieka naszego społeczeństwa. (m. kr.)

# Handel dziecięci

O niecodziennej transakcji donoszą z Meksyku, gdzie jeden z mieszkańców Cuernavacę, niejaki Juan Manuel Carrasco, sprzedał w największy w świecie sposób swoje dwie córki, które kosztowały 13-letnią 135 tys. za 18-letnią 450 dolarów. O transakcji tej donosiła policja matka sprzedawcy córki, powodując aresztowanie wyródnego ojca. Jak oświadczył następnie rzecznik policji, sprzedane dziewczyny odnaleziono w domach dwóch meksykańskich obywateli, których również zatrzymała policja.

# Kolejne propozycje „Vera” dla naszych mieszkań

Gdy trzy lata temu ruszyła w Łodzi „Vera” — kolejny nowoczesny zakład przemysłu lekkiego — wiadomo było, że jego nowoczesny park maszynowy przygotowany jest do produkcji szerokiego wachlarza tkanin obłoczkowych dla meblarstwa. Był to jakby element brakujucej do przemysłowej produkcji mieszkań, stwarzający resonek zapotrzebowania na artykuły konieczne do wyposażenia wnętrza.

Pierwsze oferty ZPO „Vera” szybko zostały sobie uznane handlu i klientów. Bogate wzornictwo i kolorystyka, ciekawa struktura tkanin, dają szereg nowych możliwości zastosowań. Oprócz tradycyjnych kierunków, tj. stosowania tkanin na pokrycia foteli i wersalek oraz wielu atrakcyjnych wzorów obłoczkowych, „Vera” zaprezentowała swoje nowości, które okazały się absolutnym szlagierem. Stały się nimi tapety tekstylna oraz welur laminowany dla przemysłu meblarskiego. Z tego pomysłu zrodziły się dalsze wersje propozycji rynkowych — zestawy dla kompleksowego wystroju wnętrz na co złożyły się skoordynowane kolorystycznie lub wzorniczo zestawy na obicia meblowe zastawy i tapety, a dla samochodowych — pokrowce zapinane na zamki błyskawiczne oraz całe wyposażenie samochodowe wnętrza, np. dla „Poloneza”.

Zdolności marketingowe specjalistów z „Vera” każą im wciąż poszukiwać nowych możliwości

skuteczności. Na konferencji prasowej przedstawiono dziennikarzom kolejną nowość — specjalną tkaninę, na której drukiem transferowym wykonuje się doskonałej jakości reprodukcje malarstwa. Kilka tematów z malarstwa hollenderskiego w wykonaniu „Vera” imponuje wysoką jakością. Pierwszą barwy i światłocień. Pierwsze reprodukcje wystawione do sprzedaży w „Centralu” poszły „Jak woda”. W najbliższym czasie „Vera” wyprodukuje 7 tys. takich obrazów.

„Vera” potraktowała swój program — „Wszystko dla mieszkańca” — jako odpowiedź na nakreślone w Wytężonych zjazdowych potrzebach rynku, który powinien wciąż zwiększać ofertę artykułów dla mieszkań. Po trzech latach pracy „Vera” zamierza w 1980 roku wyprodukować 9.100 tys. mb tkanin i 200 tys. szt. pokrowców. Oznacza to przekroczenie produkcyjnych zdolności produkcyjnych zakładów o 100 tys. metrów. Plan stycznia br. zakład wykonał w 100 proc. wykonując 721 tys. metrów tkanin. Rynek otrzymał z „Vera” w tym roku tkanin dla wnętrza mieszkalnych w 80 wzorach oraz dla odzieży w 60 wzorach. Założa podjęła warty przedzjazdowe i czynny. W wolną sobotę pracował na część Zjazdu wydział wykończeniowy. Fabryczna pracownia dostarczała dodatkową jedną zmianę, dostarczając 2.356 kg wybarwienia przędzy. Wiele pracowników podjęło zobowiązania indywidualne. (m. kr.)

# WYSTĄPIENIE B. PONOMARJOWA

# Sprawa odpreżenia żyje

W ZSRR trwa kampania przed wyborami do republikanckich rad najwyższych i terenowych rad delegatów ludowych, wyznaczonych na 24 lutego. Na spotkaniu przedwyborczym w Saratowie 4 km. Wystąpił zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC KPPR Boris Ponomariow. W swoim przemówieniu wiele miejsca poświęcił problemowi międzynarodowym.

Stwierdził on, że minione lata cechowało rozszerzenie światowego procesu rewolucyjnego, rozwój i umocnienie międzynarodowego ruchu komunistycznego, w czym nie chce się pogodzić imperializm. Zaciekle dąży on do powstrzymania nieubłagane biegu wydarzeń i jeszcze raz, zgodnie z swą agresywną naturą, ucieka się do stosowania siły.

Nawiązując do tzw. doktryny Cartera, mowa podkreślił, że Waszyngton w nieodpowiedzialny sposób igra z losami świata, zmieniając dotychczasową dotychczasową politykę odpreżenia i sprzykając do stopniowania odpreżenia, srobowania wysiłku zbrojeń. Nie ma wątpliwości — stwierdził Ponomariow — że ta nowa „doktryna” czeka ten sam los, co doktryny poprzedników obecnego prezydenta.

Stany Zjednoczone i ich poplecznicy mieli zamiar wykorzystywać Afganistan do awanturniczych akcji militarnych i prowokacji wobec ZSRR, założył tam swoje bazy. Nadzieje te spakły na panewce. Oto czemu tak złością się dziś USA i ich poplecznicy — powiedział B. Ponomariow. — Wbrew temu co twierdzi propaganda amerykańska i w pełni z nią solidarna propaganda chińska — nie ma żadnej agresji” na Afganistan. Związek Radziecki nie „okupuje” tego kraju i nie „urzupował sobie” władzy w Kabulu. Niewielkie kontyngenty wojskowe zostały wprowadzone do Afganistanu na prośbę jego prawowitego rządu i jedynym celem ich czasowej obecności jest udzielenie rządowi afgańskiemu — zgodnie z obowiązującym między obu krajami układem — pomocy w odbroenie suwerenności i niezależności Afganistanu w obliczu imperialistycznej agresji z zewnątrz.

Związek Radziecki w najmniejszym stopniu nie mieści się w sprawy wewnętrzne Afganistanu — podkreślił B. Ponomariow, dementując doniesienia o rakonych stacjach Afganizacji z żołnierzy radzieckimi. Oświadczył, że Afganizacja żyje według własnych praw i zwyczajów, a jego rząd sam określa swoją politykę. We wszystkich organach władzy i administracji państwowej, działającej od najwyższego do najbliższego szczebla, całkowicie suwerennie, pracują wyłącznie obywatele afgańscy.

Wydarzenia w Afganistanie, wbrew temu co głosz demagogicznie prasa i teledzienniki USA, w śaden sposób i w naszym nie godzą w interesy państwowe Stanów Zjednoczonych. Związek Radziecki nie dąży do osiagania żadnych korzyści kosztem interesów innych państw, ani w Afganistanie, ani gdziekolwiek indziej. Nie stawiamy sobie za cel zagarniania cudzych ziem, czy krowidek surowców, narzucania komunistycznej dyktando politycznego. Nie sągryżamy ani Pakistanowi, ani Iranowi, nie uczymy się nad Zatoką Perską i Ocean Indyjski. To imperializm amerykański, który już wcześniej wziął kurs na zastraszanie sytuacji międzynarodowej, posługuje się dziś

wydarzeniami w Afganistanie w dążeniu do podkopania odpreżenia. Konfrontacji w warunkach zwycięstwa i brojeń. Samo przez się jest złomem, że zinnowolenne próby narzucenia Związkiowi Radzieckiemu zasad postępowania, odpowiadających imperializmowi, szantazowaniu i zastraszaniu nas, brutalnego ingerowania w nasze sprawy, skazane są na fiasko — oświadczył mowa.

Nie ma podstaw do paniki, czy niepewności. Sprawa odpreżenia żyje. Również dziś istnieją wszelkie możliwości nie tylko udaremnienia niebezpiecznych zamiarów agresywnych kół Zachodu i ich pekijskich pomocników, ale także kroczenia na przed droga pokoju, bezpieczeństwa i przeobrażeń społecznych. W ostatnich czterech latach siły pokoju i postępu jeszcze bardziej okrzepły. Odosi się to przede wszystkim do wspólnoty państw socjalistycznych — stwierdził B. Ponomariow. Jako doniosły dokument o znaczeniu międzynarodowym, określili on niedawno komunikat o rozmowach przywódców partii radzieckiej i francuskiej — Leonida Breżniewa i Georges Marchaisa.

# Pamięci prof. dr A. Pruszczyńskiego

Niepowetowana strata poniosła ze zgonem prof. dr ALEXSANDRA PRUSZCZYŃSKIEGO nauka łódzka. Odszedł na zawsze człowiek, który położył ogromne zasługi nie tylko dla stworzenia i rozwoju łódzkiej uczelni medycznych, ale zasłużony naukowo, wychowawca wielu pokoleń specjalistów kontynuujących jego dzieło w całym kraju.

Urodzony w Warszawie, studiował i pracował na Uniwersytecie Warszawskim. W latach okupacji wiele zasług położył w tworzeniu tajnego nauczania. W 1948 r. powołany został na stanowisko kierownika Katedry Anatomii Patologicznej Wydziału Lekarskiego na powstającym Uniwersytecie Łódzkim i z dniem 1 sierpnia przejął całe swoje życie. Pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji na uczelni — przedkłada, dziekana i prorektora AM, szeroko rozwijał pracę naukową w dziedzinie patomorfologii onkologicznej, stał się twórcą łódzkiej szkoły patomorfologicznej, znanej nie tylko w kraju, ale i poza granicami. Wychował wiele dziesiątków znakomitych specjalistów, pod jego kierunkiem powstało kilkadziesiąt znaczących prac naukowych. Przesz wiele lat pełnił obowiązki konsultanta, przyznając się do powstania sieci terenowych zakładów anatomii patologicznej. Wiele wysiłku poświęcił działalności popularyzatorskiej, był oddany opiekunem młodzieży.

W uznaniu zasług Profesora, wyróżniony został Nagrodą m. Łodzi, wysokimi odznaczeniami państwowymi, m. in. Orderem Sztandaru Pracy I klasy. Otrzymał wiele nagród i godności naukowych, w tym tytuł doktora honoris causa łódzkiej Akademii Medycznej. Aktywny do ostatniego dnia, pełnił funkcję kierownika Studium Doktoranckiego AM.

Łódzkie środowisko naukowe i my wszyscy żegnamy GO z głębokim żalem.

# Wlamywacz ugryzł w nos łódzkiego fotoreportera

Dramatyczna przygoda przeżył fotoreporter łódzkiego oddziału Krajowej Agencji Wydawniczej. Wykonując nocne sędzię na ul. Piotrkowskiej w pobliżu bardzo fotogenicznie, przy oświetleniu lampami błyskawicznymi, skrzyżowania z nową arterią komunikacyjną, nagle gohaczył biegającego środkiem jezdnym meżczyznę, którego usiłowało dogo-

# Spotkanie aktyw w KŁ PZPR

Wczoraj w KŁ PZPR odbyło się spotkanie aktyw partyjno-społeczny poświęcone omówieniu najważniejszych zadań w okresie przedzjazdowym i pozjazdowym. Główne problemy pracy partyjno-społecznej omówił I sekretarz KŁ PZPR — Bolesław Koperski, a niektóre zagadnienia związane z pracą administracji przedstawił prezydent m. Łodzi — Józef Niewiadomski.

I sekretarz KŁ PZPR podkreślił, że dyskusja nad Wytężonym KŁ PZPR była wszechstronna i bogata a następnie skoncentrowała uwagę na kwestii realizacji wniosków i postulatów zgłoszonych w toku ogólnonarodowej debaty. B. Koperski podkreślił konieczność uszeregowania wszystkich wniosków i postulatów, rozsadnego ich przeanalizowania i jak najszybszego wprowadzenia w życie zwłaszcza tych, które mogą przyczynić się do poprawy efektywności gospodarowania.

Wojewódzki zespół przy KŁ

PZPR rozpatrzył dotychczas 372 wnioski, jakie w różnej formie i różną drogą skierowano do instancji. Kilkakrotnie więcej wniosków wpłynęło bezpośrednio do adresatów — przedsiębiorstw czy instytucji. Zdecydowana większość wniosków przyjętych przez zespół wojewódzki ma charakter lokalny. Dotyczą one m. in. realizacji zadań w budownictwie towarzyszącym, usprawnienia komunikacji miejskiej, aktywizacji gospodarki ziemia, usprawnienia pracy urzędów i instytucji oraz sprawiedliwości i dyscypliny społecznej.

B. Koperski omówił kwestie związane z umacnianiem kontrolnej funkcji partii, dokonał także oceny styczniowych sesji KSR. I sekretarz wyraził duże uznanie dla załóg, które z powodzeniem realizują stojące przed nimi zadania i które w tych dniach podejmują i realizują dodatkowe przedsięwzięcia społeczne i produkcyjne.

Zamykając spotkanie I sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski stwierdził, że w okresie przedzjazdowym obserwuje się w Łodzi dużą aktywność ludzi pracy, wiele inicjatyw i propozycji dalszego usprawnienia funkcjonowania gospodarki. Konieczne jest dalsze rozwijanie tej aktywności we wszystkich dziedzinach oraz podejmowanie i rozwiązywanie istotnych problemów nurbujących społeczeństwo miasta.

# Za 6 dni VIII Zjazd

(Dokończenie ze str. 1)  
żywszy, że kobiecie załoga i choruje i wychowuje dzieci. Ten powszechny Czyn Zjazdowy zaowocuje więc dodatkową produkcją tysięcy metrów poszukiwanego welvetu i innych tkanin bawełnianych.

Ważne jest także, że produkcja ta w poważnej mierze oparta będzie na zaoszczędzonych surowcach. Podjęte przez poszczególne wydziały zobowiązania dotyczące właśnie racjonalnej gospodarki surowcami, określa się na sumę 550 tys. zł. Dalszych 350 tys. zł uzyskanych zostanie dzięki lepszej jakości wytwarzanych w „Harnanie” tkanin.

Podobny jest sens zobowiązań podejmowanych przez załogę innego wielkiego zakładu Łodzi, reprezentującego jednak zupełnie inną branżę. Pracownicy Fabryki Osprzętu Samochodowego „Polmo” zobowiązali się w dniach przedzjazdowych zmniejszyć straty powodowane przez wadliwą produkcję w ciągu całego br. o 8 proc. w stosunku do roku ubiegłego.

Jak wstępnie obliczone, powinno to dać milion złotych oszczędności. Dalszych 5 mln zł postanowiono uzyskać dzięki uruchomieniu produkcji zaworów listwowych i płytek do produkowanych w zakładzie sprzętark powiętranych. Pozwoli to jednocześnie na zaoszczędzenie znacznej ilości dewiz.

Naradywać tu także pierwsze z 45 zadeklarowanych przez zakładowych racjonalizatorów w Czynnym Zjazdowym projektów racjonalizatorskich Komisja dokonuje na bieżąco przeglądu wniosków, podejmując kroki celem natychmiastowego ich wdrożenia.

Jak widać, inicjatywy Czynu Zjazdowego mają służyć interesowi społecznemu, mają też na celu lepsze wykorzystanie możliwości produkcyjnych, dalszą poprawę warunków pracy i jakości wytwarzanych towarów. (m. kr.)

# ŚNIEG...!

Wczorajsza aura nie poskądła nam opadów. Gdyby zmierzyl powstała ze śniegu woda wieczorem, byłoby jej 4,3 cm. Meteorologzy powiedzieli nam że to sporo.

Dało się to natychmiast odczuć w kronikach milicyjnych. Funkcjonariusze WKRD MO zanotowali w ciągu dnia 25 wypadków i kolizji. Nieodmiennie notowano — na skutek niedostatecznej szybkości do worków bna drożach”. Szczęściem nie pociągnięły za sobą poważniejszych strat w ludziach, aczkolwiek kilka osób przewieziono do szpitali. M. in. w szpitalu znajduje się pasażer „Zuka” który w Porszewicach zderzył się z „Jelczem”. Gzoił mi utratą oka.

Oczywiście odnotowano straty materialne. Są one często znaczne. Z własnych obserwacji, jak również z wypowiedzi funkcjonariuszy MO możemy stwierdzić, że drożowcy tym razem działali sprawnie. Istnieje uzasadniona nadzieja, że dziś będzie teżce lepi.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 3 lutego 1980 r. odszedł od nas na zawsze w wieku lat 72 nasz najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.  
**ZDZIŚŁAW WOLSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lutego br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza św. Antoniego na Mani. Prosimy o nieskładanie kondoleń.

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNÓWA, WNUCZKA i pozostała RODZINA

# SPORT SPORT SPORT SPORT

## Trójka najlepsza na piwlni Startu

Na piwlni Startu odbyły się międzynarodowe strefowe zawody o klubowy puchar Polski w piwlni. Na słupkach startowych stanęło przeszło 80 piwlników i piwlniczek reprezentujących łódzkie kluby MKS „Trójka” i Start oraz olsztyńską młodzież. Wrocławską Paławką i krakowską Jordan.

W punktacji zespołowej zwyciężył piwlnicy MKS „Trójka”, gromadząc 14.500 pkt. przed Startem — 13.990, Paławką — 11.883, Jordanią — 11.725 i Juventą — 11.172 pkt.

Z najlepszycy rezultatów odnotować warto rezultat reprezentantki „Trójki” Beaty Wojewódzkiej, która dystans 200 m stylem grzbielowym przepełniła w czasie 2.28, ustanawiając rekord okręgu seniorerek. Jej koleżanką klubowa Anna Kupczak uzyskała na 400 m stylem zmiennym 5.19. Wśród mężczyzn rekord okręgu ustanowił piwlnik „Trójki” R. Reszka, przepełniając dystans 200 m stylem mokylnym w czasie 2 min 15 sek. Kolejny rekord okręgu ustanowił męska szta-

feta „Trójki” na dystansie 4 razy 100 metrów dowolnym w składzie: R. Reszka, J. Kaweck i, W. Lewandowski, M. Szulc, Czworak juniorów. MKS poprawia o prawie 2 sekundy dotychczasowy rekord Łodzi, seniorów, uzyskując na piwlni Startu czas 4.50,4. Pod nieobecność D. Brody na dystansach 400 i 1500 m dowolnym triumfował jego młodszycy kolega klubowy — W. Maciejczyk, uzyskując czas 4.19,6 i 16.49,0. Na szczególne wyróżnienie zasługują także rezultat uzyskany przez reprezentanta „Trójki” Jacka Kaweckiego, który dystans 200 m stylem zmiennym przepełnił w czasie 2.15,4, ustanawiając rekord Polski w kategorii wiekowej 16 lat.

Ostateczne wyniki tegorocznych zawodów o Puchar Polski ogłoszone będą przez PZP po otrzymaniu protokółów z pozostałych zawodów strefowych a także uwzględnieniu rezultatów piwlników obelitych przygotowaniami do Igrzysk Olimpijskich w Moskwie. (m. kr.)

## Przeszło 120 zawodników z kraju i zagranicy

## Czy E. Korfany powtórzy ubiegłoroczny sukces?

## „Złota Klinga” po raz dziewiętnasty

Do jednego z najciekawszych imprez, które odbywa się w tym miesiącu w naszym mieście należy dziewiętnasty już z rzędu turniej szablówy o „Złotą Klingę” naszej redakcji i Wojewódzkiej Federacji Sportu Turniej przeprowadzony będzie w tym roku w obsadzie międzynarodowej. Przewiduje się udział przeszło 120 szablistów.

Na liście ogłoszeń figurują nazwiska reprezentantów Danił (opieki szkoleniowej sprawuje wychowawca łódzkiego Włodzisław, A. Witczak, a także Rumun i Węgier. Na plan szach rozłożonych w hali Włókniarza, w niedzielę 10 bm, staną też wszyscy najlepsi szablisty naszego kraju rywalizując o główną nagrodę turnieju „Złota Klinga” ufundowaną tradycyjnie przez redakcję „Dziennika Popularnego” i WFS. Nasz turniej stanowi bowiem jeden z najważniejszych tegorocznych sprawdzianów formy kadrowicy, ubiegających się o olimpijskie paszporty.

Z informacji jakie uzyskaliśmy wczoraj w Okręgowym Związku Szermierczych wynika, że do Łodzi przybędzie ubiegłoroczny zdobywca „Złotej Klingi” — Edward Korfany wraz ze swoimi klubowymi kolegami. Na liście startowej figuruje także nazwisko byłego wice mistrza świata, zdobywcy głównej nagrody „DP” i WFS przed dwoma laty — J. Bierkowskiego, a także doskonały szablistów kenijskiego Zagłaba — T. Piguly i wicemistrza świata juniorów — A. Kostrowy.

Wybierających się w niedzielę do hali KS Włókniarz sympatyków „białej broni” informujemy, że pierwsze walki eliminacyjne rozpoczyna się o godz. 8, a sześciu finalistów naszej imprezy przystąpi do decydujących pojedynków finałowych o godz. 18.

Zapraszamy na naszą imprezę szczególnie młodzież łódzkich szkół. W czasie turnieju szkoleniowcy łódzkich klubów szermierczych (Włók-

niarza, Kolejarza, AZS i Resursy) przyjmują będą zapisy do sekcji. (Przypominamy że wstęp na zawody jest bezpłatny). (w)

W dniu 1 lutego 1980 r. zmarła przeżywszy lat 80 nasza ukochna Matka, Babcia i Prababcia

S. + P.  
**JANINA SUFLETA**  
z domu SARNOWSKA,  
z domu SARNOWSKA.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 II br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Antoniego (Mania).  
Pozostają pogrzanii w żalobie:  
CÓRKA z ZIEMIEM, SYN z SYNÓWA, WNUKI, PRABABCIA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 1 lutego 1980 r. zmarli byli wieloletni kierownik Kate dry i Zakładu Anatomii Patologicznej AM w Łodzi

prof. dr hab. med.  
**ALEKSANDER PRUSZCZYŃSKI**  
nasz nieodżałowany nauczyciel i szanowany specjalista, adiunkt i szanowany specjalista, adiunkt Zakładu Anatomii Patologicznej Instytutu Patologii AM w Łodzi, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.  
W Zmarłym traciimy bliskiego naszego sercom Człowieka i najlepszego Kolegę.  
WSPÓŁPRACOWNICY z ZAKŁADU ANATOMII PATOLOGICZNEJ INSTYTUTU PATOLOGII AM w ŁODZI

Drogiemu Kolegdze

doc. dr hab. med.  
**MACIEJOWI PRUSZCZYŃSKIEMU**  
wyraz szczerego współczucia z powodu śmierci  
OJCA  
prof. dr hab. med.  
**ALEKSANDRA PRUSZCZYŃSKIEGO**  
składają:  
WSPÓŁPRACOWNICY z ZAKŁADU ANATOMII PATOLOGICZNEJ INSTYTUTU PATOLOGII AM w ŁODZI

W dniu 1 lutego 1980 r. zmarł

prof. dr hab. med.  
**IRENEUSZ CYPBERLING**  
nasz nieodżałowany Kolega, serdeczny Przyjaciel, wieloletni współpracownik, wychowawca młodzieży akademickiej, emionk i szanowany specjalista, adiunkt i szanowany specjalista, adiunkt Zakładu Anatomii Patologicznej Instytutu Patologii AM w Łodzi, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.  
W Zmarłym traciimy bliskiego naszego sercom Człowieka i najlepszego Kolegę.  
WSPÓŁPRACOWNICY z ZAKŁADU ANATOMII PATOLOGICZNEJ INSTYTUTU PATOLOGII AM w ŁODZI



WAZNE TELEFONY

Informacja o usługach 398-10
Informacja kolejowa 655-55, 324-68
Informacja PKS...

POPULARNE - Zapomniana melodia pol. od lat 12 godz. 16
ENERGETYK - nieczynne
HALKA - seanse zamknięte

APTEKI
LÓDZ
Główna 14, Oficerów Stalina 15...

DYZURY SZPITALI
POŁOŻNICTWO
Szpital im. Kopernika - położnictwo i ginekologia...

Honory dla zasłużonych

Zasiłkami w pracy zawodowej i społecznej mieszkańcy Konstantynowa...

Dzielnica Widzew w 1980 roku

W tym roku na Widzewie przybędzie 938 mieszkań o 2,792 izbach i 20 mieszkań z budownictwa indywidualnego...

Na czerwiec i październik br. zaplanowano zakończenie budowy dwóch żłobków...

Przy ul. Telefonicznej. Na remonty budynków mieszkalnych przewidziano ponad 15 mln zł.

Najbliższe dni - śnieżne

Chociaż początek lutego nie zapowiadał kłopotów, wczesną zimą przyniosła kolejną atak...

Prognozy meteorologiczne na najbliższych pięć dni przewidują temperaturę maksymalną w dzień od -3 do -8 st. C...

Na naukę - nigdy nie za późno

Centrum Kształcenia Ustawicznego nr 2 prowadzi nauczanie dla pracowników w zakresie...

Przebieg choroby w postaci ostrego zapalenia naczyń, w którym do czasu trwania choroby...

Plakaty o partii

„Dom Książki” informuje, że Łódzkie księgarnie w dniach poprzedzających Zjazd WZPR...

Sławni goście „Grand Hotelu”

Kiedy tylko Artur Rubinstein przyjeżdża do Łodzi, mieszka zawsze w „Grand Hotelu”...

Wpłynęło już wiele zgłoszeń dotyczących rezerwowania miejsc dla grup turystycznych...

PIESI NADAL sprawcami wypadków

Jak nas poinformował WRD KW MO, w okresie od 22 do 29 stycznia w Łodzi zdarzyły się 43 wypadki drogowe...

W dwóch wypadkach obrażeń ciała doznał dzieci przebiegające przez jezdnię w miejscu do tego nie przeznaczonym...

Kozuch za 20 tysięcy zł na jeden sezon?

Wielkie rozczarowanie przeżyła pewna łódzianka, gdy dowiedziała się, że kozuch, który sobie sprawiła za 20.000 zł...

Przekonała się o tym w dość drastyczny sposób Oto odbierając kozuch z pralni przy Nowomiejskiej 10 zobaczyła, że z jej okrycia zostały załusane strzępy, pełne plam i dziur.

Melpomena pomoże

Przypominamy recytatorom, przygotowującym się do XXV Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego...

W kilku zdaniach

„Batalla przy stoliku” czyli spotkanie miłośników gier świetlicowych - dziś w godz. 11-14 w DDK (ul. Limanowskiego 165).

Posezonowa obniżka cen

Sezon jesienno-zimowy w handlu dobył końca. Z tego względu ostatnio nastąpiła obniżka cen niektórych towarów...

okazyjnych. Obniżono je od 35 do 30 proc. - ogółem o 30 mln zł.

„Maly domek na dziale”

Nie chodzi tu o posesję, a o Książkę Kazimierza Mszynskiego i Jana Szymajskiego, wydaną pod tym tytułem przez Instytut Wydawniczy CRZE...

POCZTA „REFLEKTORKA”

„PRZEBRANZAWIANIE NA SIŁE” Wydział Handlu i Usług Urzędu Dzielnicy Łódź-Górna...

„Wycięć!”

Telefonowała do nas Czytelniczka, mieszkająca w bloku przy ul. Ciołkowskiego 8. Od roku gnasła się tam karaluchą...

Wycięć!

Telefonowała do nas Czytelniczka, mieszkająca w bloku przy ul. Ciołkowskiego 8. Od roku gnasła się tam karaluchą...

CO GDZIE KIEDY - listing of theaters, cinemas, and cultural events in Łódź, including titles like 'Straszny dwór', 'Ludzie energiczni', and 'Wielki park kultury i wypoczynku'.

BUROMI...

Biuro, gdy tymczasem z żurawia różni się i fiolety biją w oczy... tury i ówczesne pokazywały się czernie...

Biuro, gdy tymczasem z żurawia różni się i fiolety biją w oczy... tury i ówczesne pokazywały się czernie...

Biuro, gdy tymczasem z żurawia różni się i fiolety biją w oczy... tury i ówczesne pokazywały się czernie...

auto BAZAR

Podwyżka cen dewizowych w eksporcie wewnętrznym niemal od razu znalazła odbicie na targowiskach samochodowych...

Zatonał statek

W czasie sztormu na Oceanie Spokojnym w odległości 55 kilometrów od wybrzeża prefektury Aomori zatonał japoński statek transportowy „Nissan Maru“...

Pigułka „UNISEX“

W Stanach Zjednoczonych przystąpiono do ostatniej fazy badań nad nowym środkiem antykoncepcyjnym...

Tragiczna sprzeczka

Sąd nowojorski skazał w poniedziałek na karę 25 lat więzienia pracownika przemysłu stalowego...

Lawina w Tatrach

W niedzielę, 3 bm. w godzinach popołudniowych zesłała lawina w Pośredniego Gorczyckiego do Kotła Gorczyckiego...

Zbiory sztuki S. Loren przekazane państwu

Sąd rzymski postanowił przekazać obrazy i rzeźby wartości 3 miliardów, będące własnością znanej aktorki filmowej Sophii Loren...

dewizowych i skazał go — w nieobecności oskarżonego — na 4 lata więzienia i na wysoką grzywnę...



W tym morzu zniszczenia, które Niemcy nazwali „Der Hexenkessel“ (kociołem czarownic) Holendrów — około osiemdziesiąt tysięcy mężczyzn, kobiet i dzieci...

W hotelu „Schoonrood“, teraz głównej stacji opatrunkowej, Hendrika van der Vlist, córka właściciela hotelu, siedząca na samej linii frontu, notowała w swym dzienniku:

„Przestaliśmy się bać: przeszliśmy przez to wszystko. Wszędzie wokół nas leżą ranni — niekiedy są konający. Dlaczego my nie mielibyśmy znaleźć się wśród nich...?”

Wzdłuż całej linii obrony okrajowej — od na biało otykowanego hotelu „Dreyeroord“ (nazwanym przez żołnierzy „Białym Domem“) na północnym brzegu w kształcie kościoła...

W całym tym zamieszaniu bitewnym znalazł się również szeregowy Alfred Jones, z grupy spadochroniarzy naprowadzających majora Boya Wilcona...

Powoli, nieubłaganie rejon obrony okrajowej coraz bardziej się kurczył. W miarę jak żołnierze padali, ranni lub dostawali się do niewoli...

W tym dniu 3 lutego 1980 r. zmarła w Łodzi w wieku lat 74 KLARA BOGUSIAK z domu Werzyńska...

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch“

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch“

WTOREK, 1 LUTEGO PROGRAM I 11.40 Tu radio kierowców 11.55 Komunikat Instytutu Łączności...

PROGRAM II 11.00 Recital skrzypczaki Magdaleny Niesiołkowskiej 11.30 Wład. 11.35 Skrzypka poszukiwania rodzin...

TELEWIZJA PROGRAM I 6.00 TTR, RTSS — język polski sem. 4, 6, 30 TTR, RTSS — fizyka sem. 4...

PROGRAM III 11.30 Soliści orkiestry Duke Ellingtona 11.00 Ekspressem przez świat 12.05 W tonacji Trójkli 13.00 Powtórka z rozrywki...

H. Vondraczkowa 22.15 Konsonanse 1 dysonanse 23.00 Poeci Ziemi Zachodnich 23.05 Medzy dnem a snem...

PROGRAM II 11.00 Recital skrzypczaki Magdaleny Niesiołkowskiej 11.30 Wład. 11.35 Skrzypka poszukiwania rodzin...

TELEWIZJA PROGRAM I 6.00 TTR, RTSS — język polski sem. 4, 6, 30 TTR, RTSS — fizyka sem. 4...

PROGRAM III 11.30 Soliści orkiestry Duke Ellingtona 11.00 Ekspressem przez świat 12.05 W tonacji Trójkli 13.00 Powtórka z rozrywki...

RWPg (Kolor), 17.35 Sonda — „Prók wyobraźni“ (Kolor), 18.00 Dzień do bry w kregu rodziny (Kolor)...

PROGRAM II 13.30 Moje fascynacje kulturalne (powt.), 14.30 Sportowa niedziela (powt.)...

Wyrazy głębokiego współczucia DR NINIE CYPERLING z powodu śmierci MĘŻA...

Wyrazy serdecznego współczucia RODZINIE, Przyjacielom, Sasiadom Kierownictwu, Koleżankom i Kolegom z ZPB Im. Harnama i FIAT „Elta“...

RODZINIE, Przyjacielom, Sasiadom Kierownictwu, Koleżankom i Kolegom z ZPB Im. Harnama i FIAT „Elta“...

W dniu 1 lutego 1980 r. zmarł JAN JANUSZKIEWICZ wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają PRACOWNICY PBP „ORBIS“ ODDZIAŁ II w ŁOZDI

W dniu 3 lutego 1980 r. opatrzoną św. sakramentami zmarła, przeżywszy lat 74 KLARA BOGUSIAK z domu Werzyńska...

W dniu 31 stycznia 1980 roku zmarł nagle nasz kochany Mąż Ojciec i Dziadek STANISŁAWA DYGASIŃSKA Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 lutego br. o godz. 13.40 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej...

W dniu 31 stycznia 1980 roku po długich i ciężkich cierpieniach opatrzoną św. sakramentami przeżywszy lat 53 odszła do wieczności HELENA RAKOCZY z domu Dełko Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 6 lutego br. o godz. 11 (środa) na Cmentarzu Komunalnym Zarzewo...